Período da Descentralização: 01/05/2024 - 31/12/2024
Prazo para Prestação de Contas Final:  Prazo máximo de 120 dias - 30/04/2025
Data de apresentação da Prestação de Contas
Final: 21/5/2025

Objeto: Campanha Publicitária "Transformação Digital".
Valor Descentralizado: R$ 976.328,66 (novecentos e setenta e seis mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos)
Valor Realizado: R$ 975.989,73 (novecentos e setenta e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos)
Valor Devolvido: R$ 338,93 (trezentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos)

2. ESCOPO DE AUDITORIA

Trata-se do processo SEI-150001/010768/2024 de prestação de contas relativo à descentralização de créditos orçamentários do exercício de 2024, conforme a
Resolução Conjunta SETD/SECC/SUBCOM nº 04 de 03 de maio de 2024.

[...]

para a nossa análise, resultando em correlações conformes (SEI n.º103543415).

4. ACHADOS DE AUDITORIA

4.1. Nos termos da Resolução Conjunta SETD/SECC/SUBCOM n.º 04 de 03 de maio de 2024 (SEI n.º 83198559), verificamos que o valor total da
descentralização de R$ 976.328,66 (novecentos e setenta e seis mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos) foi transferido pela Secretaria de Estado de
Transformação Digital (SETD), conforme a Nota de Descentralização de Crédito 2024DC00001 (SEI n.º 83200222).

Assim, foi executado o montante de créditos de R$ 975.989,73 (novecentos e setenta e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos)
pela Secretaria de Estado da Casa Civil (SECC), restando o saldo de R$ 338,93 (trezentos e trinta e oito reais e noventa e três centavos) que foi devolvido.

Porém, tal devolução de saldo não foi contabilizada/relacionada em/à sua Nota de Descentralização de origem - 2024DC00001 -, mas registrada na Nota
de Descentralização de Crédito 2024DC00002 (SEI n.º 103374989), referente à Resolução Conjunta SETD/SECC/SUBCOM n.º 06, de 04 de julho de 2024.